et perfide suscitatae et etiam num adhuc duranti, non solum

semet immiscere ac diversis seditiosis, Legibusque Patriae ve-

titis Conventiculis interessé, damnatae Confoederationi jurato

nomen adscribere, verum etiam militari servitio sub Signis

Xostris antehac cliu exercito deserto, Inimicis Armis semet

sociare, et assumpto Colonellatus vei Brigaderíatus, sic dicto

inter eosdem Officio, *) Tumultus Rebelliosos fovere, fidelibus

Subditis Nostris in antefato Nostro Hungáriáé Regno igne et

ferro plurima damnainferre ac per hoc nefandam Rebellionem

promovere veritus non fuisset, ac ob id Notam perpetuae In-

fidelitatis, Amissionem videlicet Capitis et Bonorum suorum

*) Nagyon Jól tudták ök, hogy vezényl-tábornok s nem brigadé-

ros volt ; csak most e levélben czélzatosan nem látszottak tudni akarni.

II. Rákóczi Ferencz levéltára. Bl.sö oszt. Had- és belügy, IX. köt. 36
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nniversorum, tamquam Criminis laesae Mattis in summo

gradu reus incurrisset, sed uec prius ad iteratas etiam Beni-

o-nas Patentes ac Amuistiales Literas ISTostras singulis delin-

quentibus et a debita fidelitate devys clementer concessas et

publicatasj quam iiiiuc novissime, dum is prosperiorem Armo-

rum Nostorum contra Seditiouis et Tumultus hujus authores

ac asseclas victricium, praesertim in recenter terminata Anni

hujus campestri expeditione bellica a Divino Numine specia-

liter beuedici coeptorum progressum cognovisset, saniori ar-

repto ConsiUo et crrore suo (u/nifo, lyooiíteutia chtctus^ ad Fide-

lítatem Xobis dehifamredeundianimum manifestasset, {?\\) adeo-

que tardiorem ejusdem resipiscentiam merito vei non acceptare,

vei justo vindicare Nobis integrum esset ; humillima famen

-q^sius Joannis Bottyán apiul Mattem Nostram facta ohlatione

et SuppUci Instantia, *) ac innata etiam Nobis Pietate et Cle-

mentia (qua lapsis veniam et delinquentibus gratiam facere,

Jurisque et Justitiae rigorem lenitate Misericordiae temperáié

consuevimus) benigne moti : eundem de et super iiniversis illius

occasione hornvi Motiium patratis hostiUbus Actibus et Exees-

sihus intef/ve et plenarie ahsolventes, non solum Capiti^ verum

ipsiusquoque amissis singulis Bonis, praecipue immohilihus de-

mio restituendis, de Regiae Nostrae Potestatis plenitudine per-

l)etuam gratiam et taisericordiani duximiis d.andarn et facieu-

dain ; ita tamen et ea conditione, ut ab eiusmodi illicitis a modo
imposterum abstinere, horaagium fidelitatis praestare et in fide

ac devotione Nobis debita constanter et immobiliter perseve-

rare debeat, alioquin istam Nostram gratiam Ipsi minimé vo-

lumus suffragari. Qvo ver majori cum alacritate bonum suum
exeqvi valeat propositum : benigne insuper declaramus, quod

eundem Joannem Bottyán, visis et perspectis uberius in futuro

mox Nostro servitio fidelitatis et Zeli sui edendis egregiis ox-

perimentis, ipsum aeque deinceps anhelata militari accomoda-

tione et conveniente Charactere in servitns Nostris heUicis iii-

signiri facere nequaqiiam intermitteimis. Qvo circa fidelibus

Nostris omnibus et singulis, Statibus et Magistratibus, ac prae-

*) Az áruló Ocslcay Láazló fogta volt ezt reá Bottyánra, Kbeozkyro
sth.. s ugyan az insinuatiójából küldetett nyakára Bottyánnak zen, az

utóbbi által soha nem kért cs. kegyelenevél.
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sertim imiversis Judicibuset Justitiarys antelati Nostri Regni

Hungáriáé tam Ecclesiasticis quam Saecularibus ubivis con-

stitutis et existentibus, praeterquam et Supremo ac Subalter-

nis Armorum Nostrorum ibidem Praefectis, Generalibus, Com-

mendantibiis item et cujusvis Dignitatis, gradns ac honoris

Officialibiis bellicis et cujuscunque ordinis ac Nationis mili-

tibus, harum serié firmiter committimus et mandamus, qvate-

nus praefatum Joannem Bottyán et si quos e PerduelUum con-

sortio ad JideUtatem Nostram secum reduceret^ aut officiales aut

gregarios, (qvibus pariter omnihus pletiam Nostram ainnistialem

Gratiam clementer hisce insimul api)romittimus) ratione mentio-

natoriim siiorum excessuiim, contra formám praesentis Nostrae

perennalis Gratiae modo praemisso factae , in personis aut

Boiiis ipsius, eorundemque quibuslibet, intra vei extra Judi-

cium impedire, tiirbare, molestare et damnificare, aut in Judi-

cium attrahere, vei Executionem aliquam facere nullateuus

praesiimmatis, sed hanc ipsam Gratiam Nostram perennalem

Ipsi et iisdem modo praevio factam tam vos ipsi observare,

quam per alios omnes, qvorum interest vei intererit, firmiter

et inviolabiliter observari facere módis omnibus debeatis et

teneamini, secus non facturi. Praesentibus perlectis, Exhibeuti

restitutis. Dátum in civitate JSTostra Wiennensi, Díe 4. Mensis

X-bris Anno 170S. Regnorum Nostrorum Romani 19. Hunga-

rici 21. Bohemiae ver 4. Josephus, m. p. L. S. Leop. Comes

ab Herherstein, m. p. Ad Mandátum Sacrae Caesareae Mattis

proprium : Joannes a Tiell^ m. p.

(Eredeti, József cs. által s. k. aláírva, az egri káptalan országos levéltá-